propter, ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac 

matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, 
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harum Litterarum vi perpetuumque in modum, Sanctum Antonium Pa-

tavinum, Confessorem et Ecclesiae Doctorem, principalem apud Deum 

universae Neo-Iguassuensis dioecesis caelestem Patronum constituimus 

ac declaramus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, 

quae praecipuis locorum Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis 

nihil obstantibns. Haec edicimus, statuimns, decernentes praesentes 

Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; 

suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad 

quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime 

suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X X I X mensis Novembris, anno MCMLXIII, Pontificatus Nostri primo. 

© HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

II 

Titulo ac privilegiis Basilicae Minoris honestatur ecclesia paroecialis 

S. Vito Martyri sacra, quae in urbe Elvacensi exstat. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Duodecim abhinc saecula, estque cur 

cives Elvacenses hac de re collaetentur eiusque memoriam agitent sol

lemniter, pii fratres Burgundiones ecclesiam cum monachorum domici

lio condiderunt ad locum, qui postea in claram urbem excrevit. Enim

vero quae sunt hominum recordationi prodita, ea tantum claritudinis 

huic templo tribuunt, ut sacrarium maxima dignum veneratione Ger

maniae meridianae faciant. Atque si rerum gestarum copia, cultus ac 

religio, opera exquisita arte perfecta illas insigniunt sedes Basilicae 

nomine auctas, non immerito templum paroeciale urbis Elvacensis, 

sacrum Vito, inclito Martyri christiano, hunc titulum honoris conse

ctatus Bis quidem igne absumptum, demum anno MCCXXXIII romanica 

structura amplius refectum tribusique turribus est ditatum, ut hodie 

conspicitur. Continens autem religiosorum sodalium domus iure singu

lari fuit a Summis Pontificibus inter ceteras distincta ac nobilitata; 

attamen saeculo xv, abbatia interempta, ecclesia collegialis est erecta, 
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creatis canonicis multisque sacrorum vicariis et praeposito sacerdote, 

cui quidem, ut erat amplissimum in agro Virtembergensi officium, iuris

dictio latius patens aliquot per saecula est tributa. Quin immo tempus 

fuit, cum urbs episcopali sede digna visa est, ecclesiaque Sancti Viti ut 

cathedralis destinata ; quodsi aliter variisque de causis res evenit, nihil 

tamen nobilitas religionisque fervor remisit. Ad hoc quod attinet, quis 

oblivisci potest catholicae fidei constantiam, a christianis Elvacensibus, 

magnae cum iis minarentur insidiae, luculenter praebitam? Quis reti-

ceat sacras orationes, quas ad populum Petrus Oanisius ille, uberrimos 

excitans fructus divinae caritatis, eodem in templo habuit? Etiam Phi

lippus Jeningen, Dei Famulus Societatisque Iesu sodalis, ibi sacro mini

sterio diutius est perfunctus ibidemque decora conditus sepultura. 

Ita quidem factum est, ut et ob morem, quem maiores tradiderant, 

et ob administrorum antistitumque diligentiam Elvacense templum 

magnopere celebraretur, cum interea operum venustate, sacra supel

lectile Martyrumque reliquiis, quarum nonnullae ab Alma Urbe ac

ceptae, magnificentissime ornabatur. Haec omnia nostris etiam tem

poribus, quamvis perturbatis, cum animorum alacritate mirabiliter 

iunguntur, atque fideles christiani, sacerdotum exemplo ac disciplina, 

vitam vere christianam vivunt eandemque propagandam curant. Tan

tis ergo rebus impulsus, Venerabilis Frater Carolus Iosephus Lei-

precht, Episcopus Rottenburgensis, nomine in primis curionis cetero

rumque sacerdotum atque omnium illius urbis fidelium, dedit ad Nos 

litteras ad impetrandum pro ecclesia illa nobilissima titulum hono-

remque Basilicae Minoris. Quod votum, auctum commendatione Ve

nerabilis Fratris Conradi Bafile, Archiepiscopi titulo Antiocheni in 

Pisidia Nostrique in Germania Apostolici Nuntii, libentissime explere 

statuimus, id vehementer confisi, ut pietas incolarum ac peregrinantium 

eorumque catholicae fidei studium, hoc dato privilegio, non modice accen

dantur. Quapropter, ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa 

scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis 

plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum templum pa

roeciale, Deo in honorem Sancti Viti Martyris in urbe Elvacensi conse

cratum, titulo ac dignitate Basilicae Minoris afficimus ac decoramus, 

omnibus iuribus ac privilegiis adiectis, quae templis, eodem nomine insi

gnibus, rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec 

edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros 

effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare pote-
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runt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum 

esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XVIII mensis Ianuarii, anno MCMLXIV, Pontificatus Nostri primo. 

© HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

III 

Titulus ac privilegia Basilicae Minoris ecclesiae paroeciali Sancto Emme-

ramo dicatae, quae Ratisbonae exstat, tribuuntur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Terra sacra, utpote quae Christia

norum sanguine heroum fuerit imbuta et locupletata, proprio nomine est 

appellanda ea pars urbis Ratisbonensis, ubi templum Emmeramo Epi

scopo et Martyri dicatum exsurgit. Cum enim per latos Romani imperii 

fines, auctore Diocletiano, vehementissime fureret contra Christi cultores 

turbo atque vexatio, is fuit locus testimonii praeclari praeclariorisque 

victoriae, neque multo post, quarto scilicet saeculo exeunte, ut rerum 

gestarum periti probabilius opinantur, sacellum ibi Sancto Georgio 

honorando fuit aedificatum. Verum nobile idem domicilium ampliorem 

sibi laudem peperit ex sepulcro Sancti Emmerami, qui Episcopus, ardore 

actus apostolico, continentem regionem peragraverat mortemque glo

riosam oppetierat. Deinde Benedictini sodales hanc ecclesiam suis curis 

administra ver un t eorumque studio id est effectum, ut ea sacrarium prin

ceps haberetur et frequentaretur : e quibus viris merito ob factorum 

excellentiam Sanctus Volfgangus, ad S. Emmeramum Abbas idemque 

Episcopus Ratisbonensis, est singulari recordatione celebrandus. Fons 

ergo et quasi caput inde diffusi Evangelii — quae fuit et est martyrii 

semper fecunditas — id templum non solum clarissima viguit fama in 

Germania meridiana, sed in ipsa etiam structura multa arte fuit ex

politum. Magnificum tribusque fultum alis totidemque cryptas conti

nens, quas praecipue adeunt fideles ob religionem tum Emmerami tum 

Volfgangi, effusam ornationem, quae aliquot abhinc saecula invaluit, 

hodie praefert. Multum vero ei addunt decoris et pretii reliquiae sanc

torum Caelitum, sacra crux Domini Iesu, imago Beatae Mariae Virginis 
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atque vestes ceteraque supellex, ad ritus peragendos necessaria. Volens 

autem sanctam suae aedis curialis memoriam augere, quae sane ea est, 

ut universae dioecesi Ratisbonensi in maximum vertat honorem, dilec

tus filius hodiernus parochus, nomine tum reliquorum sacerdotum tum 

fidelium omnium, ab hac Apostolica Sede petiit, ut titulnm iusque Basi

licae Minoris insigni domicilio illi attribuer emus. Quod votum, com

mendatione Venerabilis Fratris Rodulfi Graber, Episcopi Ratisbonensis, 

roboratum libenter admitientes, Nos, e Sacrae Rituum Congregationis 

consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Aposto

licae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in 

modum ecclesiam paroecialem, quae Deo in honorem Sancti Emmerami 

sacra in urbe Ratisbonensi est sita, ad honorem et dignitatem Basilicae 

Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae templis 

eodem nomine insignibus, rite competunt. Contrariis quibusvis nihil 

obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque 

plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spec

tant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane 

fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XVIII mensis Februarii, anno MCMLXIV, Pontificatus Nostri primo. 

© HAMLETUS I. Card. CICOGNANI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

I V 

Apostolica Delegatio, antea Indosinensis appellata, nomine « Vietnamien-

sis et Cambogiensis » distinguitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quemadmodum muneris Nostri 

conscientia postulat ipsique Decessores Nostri facere consueverunt, 

singulis Ecclesiae provinciis earumque sacro regimini, data occasione, 

studemus consulere. Quo ducti consilio, cum in praesenti Delegatio No

stra Apostolica, quae antea Indosinensis appellabatur, ob immutatam 

locorum condicionem novaque adiuncta, aptiore esse nomine distin-
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guenda videatur, Nos huic rei mature satisfacere statuimus. Collatis 

igitur consiliis sive cum Venerabili Fratre Nostro Hamleto Ioanne 

S. R. E. Cardinali Cicognani, publicis Ecclesiae negotiis praeposito, 

sive cum Dilecto Filio Nostro Gregorio Petro S. R. E. Presbytero Car

dinali Agagianian, Sacrae Congregationis de Propaganda Fide Prae-'